VARIE LECTIONES.

⁸⁸ ἐχάρη add. ex A. ⁸⁹ ἡσμένισε A, ἡσμένησε vulg. ⁹⁰ ἀπέθνον om. A e. ⁹¹ Καλοπόδιον A a, Καλοπόδιον vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

εἰωνὸς δῆμος et δῆμοι, non in circo modo, sed et in civitate partes oppositæ. de quibus Balsamon supra in pag. 142, τῶν δῆμων κατεξουσιαζόντων ἐν ταῖς Ἰπποδρομίαις, populi factionibus potestatem omnem sibi vindicantibus in circo, etc. et δῆμαρχος, sive δημάρχης partis unius princeps fuit. Simocatta, lib. viii, cap. 7 : Τοὺς δημάρχους ὁ αὐτοκράτωρ εἰσακαλεσάμενος εἰς τὰ βασιλεῖα, οὗς διοικητὰς τῶν δῆμων εἶθεεν τὸ πλῆθος ἀποκαλεῖν : Tribunos, quos populi administratores vulgus appellare solitum est, in palatium acciuit imp. Zonaras in Phoca : Ὁ Φωκᾶς τὴν γυναῖκα Λεοντίαν Αὐγουστῆσαν εὐθὺς ἀνηγόρευσε τῶν δῆμων παρόντων. Τότε διὰ τόπων ἐν οἷς ἴσταντο ἀμφιβολίας γενομένης τοῖς Πρασίνοις, καὶ τοῖς Βενέτοις, στασιάζειν ἤρξαντο κατ' ἀλλήλων. Πίμψας δὲ τινὰς ὁ Φωκᾶς κατασκευάζειν αὐτοῖς τὴν στάσιν ἐπεχειρεῖ. Ἐνὸς οὖν τῶν σταλέντων τὸν τῶν Πρασίλων ὑδρίσαντος δημάρχον, καὶ τοῦτον ἐθίσαντος, μὴ ἐνεγκόντες οἱ τοῦ δῆμου τοῦτο, ἔκραζον· Leontiam uxorem Augustam presentibus factionibus statim renuntiavit. Tunc propter locorum dignitatem inter Prasinios et Venetos orta contentione tumultuari ad invicem cœperunt. Quibusdam vero missis, loca eis assignare Phocas conabatur. Missorum itaque quopiam Prasinæ factionis ducem conviciis excipiente ac eum impellente, factionis illius viri injuriam non tolerandam rati, vociferabantur. Factionis cujusque viri δημότης, et δημοτεύειν qui eos in unum cogeabant, dicebatur : δημοκρατία tandem unius in alteram partem pugnæ victoria. Procopius, De bello Persico lib. : : Populi δῆμοι in quilibet civitate jamdudum in Prasinios et Venetos divisi erant (fullonia quidem nomina) quorum gratia inter spectatores, et pecunias erogare, et corpora diris cruciatibus affligere, denique ignominiosam oppetere mortem non dedignantur. Certant enim cum opposito, non animadvertentes cuius gratia periculum iubeant : nasciturque illis erga proximos inimicitia quædam nulla de causa, quæ nec generi, nec necessitudini ulli parcat : apud hos vincere fuerit, si qua impietate in Deum utantur, si et leges, et res

publicæ violentur. Cujus sceleris participes quoque femine sunt, non solum ipsos sequentes viros, sed cum eis si oporteat in certamen descendentes, quamvis alias in theatrum non veniant. Super quibus nihil ego satis habeo dicere, nisi morbum hunc esse animi communem, qui omnes civitates ac populos invasit.

(75) Pacem hoc anno depactam Theophanes, Jornandes, De regn. ac temp. succ. seditionis anno, qui insequens est, Marcellinus Justiniani 6, Procopius Persicum bellum annis 7 durasse affirmat.

(76) Ita Chronicon Alexandrinum, et Marcellini. (77) Procopius posita superius prosequens, Tunc magistratus, inquit, qui erat Byzantii, horum quosdam, seditiosorum ad supplicium ducebat : reliqui vero simul convenientes rapiunt, ac in carcerem ingressi eos, qui pari seditione, aut alia quavis turpi causa vincti erant, liberant ; ministros ac satellites magistratum sequentes interficiunt, etc. ignis tota urbe haud aliter quam ob hostibus cernebatur, etc. Evagrius, lib. iv, cap. 15 Procopii verba contrahens : Ἐπάγει, scribit, τὴν ἀνὰ τὸ Βυζάντιον γενομένην τῶν δημοτῶν στάσιν, ἣ προσηγορίαν τὸ σύνθεμα τῶν δῆμων δέδωκε· τὸ Νίκα, γὰρ ἐπικλην ποιούσι τοῦτο τῶν δῆμων ἀλλήλοις συναφθέντων σύνθεμα δόντες τῆς ἐς ἀλλήλους γνώσεως. Adjicit seditionem popularium C.P. constatam, quæ nomen ex tessera populi accepit : quippe Vincas fuit propterea appellata, quod populus inter se congressus, hanc tesseram, Vincas, sibi præscripserit, quo alter ab altero internosceret.

(78) Procopius interpres, vestibulum ; infra, εἰσοδὸν τοῦ παλατιοῦ. (79) Imperfecto sane, et obscuro penitus. Qui plenam et integram peractæ seditionis istius requireret historiam, Procopium, lib. i, De bello Persico, Chronicon Alexandrinum, et Marcellinum comitem ad hunc annum consulat.

(80) Ex publicis actis hæc deprompta intelligit : vel potius, acta sunt hæc propter Calopodium spatharium.

factionibus ad circum collectis exclamaverunt A Prasini : Acta, propter Calopodium cubicularium et spatharium vociferati sunt Prasini : *Annos tibi plurimos, Justiniane Auguste : tu vincas. Injuriam perpetior, o qui bonus unus es, nec eam amplius fero. Novit Deus. 155 Vereor nominare, ne rem felicitus geras, et ego ad periculum extremum deducar.* — Respondit mandator : *Quis ille sit, non novi.* — Prasinorum factio : *Qui me opprimis, ter auguste, ad aurtorias officinas moratur.* — Mandator : *Nullus injuriam vobis infert.* — Prasini : *Unus solusque me injuria afficit, o Deipara, ne paria iniquitatis capita repetat.* — Mandator : *Quis ille sit, ignoramus.* — Prasini : *Tu solus novisti, ter auguste, quis me in hodiernum diem opprimis.* — Mandator : *Si quis omnino sit, nescimus.* — Prasini : *Calopodius spatharius ipse est qui me vexat, omnium Domine.* — Mandator : *Nihil administrat Calopodius.* — Prasini : *Quisquis ille fuerit, Judæ partem sibi comparabis : brevi rependet Deus illatæ injuriæ præmium.* — Mandator : *Spectatum convenistis? an sorte contumeliosi optimates respersuri?* — Prasini : *Qui injuriam intulerit, Judæ sortem sortietur.* — Mandator : *Quiescite tandem, Judæi, Manichæi, Samaritæ.* — Prasini : *Judæos et Samaritas nuncupas? sit omnibus nobis adjutrix Deipara.* — Mandator : *Quousque vobis ipsis infausta precamini?* — Prasini : *Anathema ceu Judæ, o domine, ei qui Dominum non recta credere profitetur.* — Mandator : *In unius nomine vos baptizari jubeo.* — Magna ad invicem contentione exclamaverunt Prasini, et vociferati sunt : *Ut jussit, hauri aquam, in unius nomine baptisor.* — Mandator : *Sane, nisi quiescatis, caput vobis tollo.* — Prasini : *Singuli quique salutem sibi querere incipiunt : et si quid afflictici proferamus, ne*